FACULDADE DA REGIÃO SISALEIRA
Portaria de Credenciamento do MEC nº. 541, de 21 de Junho de 2016.

Rua Senhora de Santana, Bairro Cruzeiro, Conceição do Coité - Bahia, CEP: 48.730-000.
Telefone: (75) 3262-3604 / (75) 3262-1677.  E-mail: contato@faresi.edu.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 01/2022.2 - SELEÇÃO PARA INICIAÇÃO

CIENTÍFICA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

A DIRETORA EXECUTIVA DA FACULDADE DA REGIÃO SISALEIRA

(FARESI), no uso de suas atribuições legais, resolve retificar o cronograma do Edital 01/2022.2

do Processo Seletivo de Discentes do Programa de Iniciação Científica Avaliação do Potencial

Fungiostático e Fungicida dos Extratos de Plantas Nativas do Bioma Caatinga, dos cursos

de Bacharelado em Farmácia e Bacharelado em Biomedicina, que será regido, a partir desta

data, por este cronograma:

ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO DATA

Lançamento do edital  28 de setembro de 2022

Período de inscrições  28 de setembro a 06 de outubro de 2022

Homologação das inscrições 07 de outubro de 2022

Entrevista e análise do histórico escolar 11 de outubro de 2022

Divulgação dos resultados 13 de outubro de 2022

Assinatura dos termos 19 de outubro de 2022

Vigência da Iniciação científica 19 de outubro de 2022 a 13 de janeiro de 2023

Entrega do relatório e avaliação final  13 de janeiro de 2023

Conceição do Coité, 30 de setembro de 2022.

Anisia Mendes

Núcleo de Atividades Complementares, Ensino e Extensão

FARESI

Karina Steffen Bemfica

Direção Executiva